

# 大连科冕木业股份有限公司

## 2011 年度业绩快报

本公司及董事全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2011 年度财务数据仅为初步审核的结果，未经会计师事务所审计，与最终公布的年度报告可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2011 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	427,854,958.19	306,601,155.71	39.55%
营业利润	24,995,290.81	13,368,761.99	86.97%
利润总额	38,744,925.44	16,710,567.29	131.86%
归属上市公司股东的净利润	26,505,308.40	11,384,215.52	132.83%
基本每股收益 (元)	0.28	0.13	115.38%
加权平均净资产收益率 (%)	5.94%	2.97%	100%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	3.63%	2.33%	55.79%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	882,905,169.46	708,375,992.88	24.64%
归属于上市公司股东的所有者权益	459,346,441.47	432,841,133.07	6.12%
股本 (万股)	93,500,000	93,500,000	0
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	4.91	4.63	6.12%

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司经营情况正常，财务状况稳定，没有其他对财务数据指标产生重大影响的事项。

1、报告期内，公司实现营业收入 42,785.50 万元，较上年同期增长了 39.55%，主要原因系公司扩大生产销售规模。

2、报告期内, 加权平均净资产收益率为 5.94%, 较上年增长 100%; 扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为 3.63%, 较上年增长 55.79%。主要原因:

(1) 公司扩大销售规模, 利润较上年同期有所增长;

(2)、公司全资子公司泰州科冕木业有限公司收到泰州市泰州港核心港区管理委员会给予泰州科冕企业发展扶持资金 1,315.6 万元, 导致归属上市公司股东净利润较上年增长 132.83%;

(3) 2011 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 1,618.80 万元, 比上年同期增长 81.44%, 主要原因: 根据财政部财会[2010]25 号文规定, 公司将发行费用中路演及宣传等费用计 749.85 万元调整至 2010 年度管理费用, 扣除所得税后影响净利润 562.38 万元, 调整后 2010 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为 892.17 万元。不考虑发行费用调整, 2010 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为 1,454.55 万元, 2011 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后净利润比调整前上年同期增长 11.29%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2011 年度归属上市公司股东的净利润较上年增长 132.83%, 2011 年 12 月 30 日, 公司业绩预告修正公告中预计归属上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度在 90%—130%之间, 业绩预告修正公告与本公告略有差异。

公司 2011 年度归属上市公司股东的净利润较上年增长 132.83%, 主要原因为公司全资子公司泰州科冕木业有限公司收到泰州市泰州港核心港区管理委员会给予泰州科冕企业发展扶持资金 1,315.6 万元, 导致归属上市公司股东净利润大幅变动, 超出预计范围。2011 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 1,618.80 万元, 比上年同期增长 81.44%, 主要原因: 根据财政部财会[2010]25 号文规定, 公司将发行费用中路演及宣传等费用计 749.85 万元调整至 2010 年度管理费用, 扣除所得税后影响净利润 562.38 万元, 调整后 2010 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为 892.17 万元。不考虑发行费用调整, 2010 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为 1,454.55 万元, 2011 年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后净利润比调整前上年同期增长 11.29%。

#### 四、备查文件

公司法定代表人、主管财务工作的财务总监签名并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

大连科冕木业股份有限公司董事会

2012年2月24日